

Amandman 18

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Stelios Kouloglou, Marie-Pierre Vieu

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Sven Giegold

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka

Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

Prijedlog rezolucije

Stavak 14.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

14. naglašava da je u reformiranom ESM-u, osobito u hitnim slučajevima, potrebno osigurati učinkovit postupak donošenja odluka; u tom kontekstu poziva na procjenu trenutačnog upravljačkog okvira;

14. naglašava da je u reformiranom ESM-u, osobito u hitnim slučajevima, potrebno osigurati učinkovit postupak donošenja odluka; u tom kontekstu poziva na procjenu trenutačnog upravljačkog okvira, ***u kojem će se osigurati uključiv dijalog sa svim zainteresiranim stranama koji će poštovati nacionalne posebnosti, transparentnost, odgovornost i jednostavnost;***

Or. en

6.3.2019

A8-0087/19

Amandman 19

Vladimír Maňka
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvešće

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

A8-0087/2019

Prijedlog rezolucije
Stavak 1.c (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

1c. smatra da bi države članice koje ne mogu otplatiti dug Euroskupini, EFSF-u i ESM-u, a da ozbiljno ne naštete svojoj sposobnosti da pružaju osnovne ekonomske i socijalne usluge građanima, trebale razmotriti sve dostupne mogućnosti, uključujući jednostranu obustavu otplate duga i otpis duga;

Or. en

Amandman 20

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Patrick Le Hyaric, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Stelios Kouloglou, Marie-Pierre Vieu
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

**Prijedlog rezolucije
Stavak 3.***Prijedlog rezolucije*

3. naglašava da je pravilno funkcioniranje ekonomske i monetarne unije poduprto postojanjem institucije koja služi kao „zajmodavac u krajnjoj nuždi”; u tom kontekstu priznaje pozitivan doprinos ESM-a uklanjanju nedostataka institucionalnog okvira ekonomske i monetarne unije, osobito pružanjem financijske pomoći nekolicini država članica pogođenih globalnom financijskom krizom te dužničkom krizom;

Izmjena

3. naglašava da je pravilno funkcioniranje ekonomske i monetarne unije poduprto postojanjem institucije koja služi kao „zajmodavac u krajnjoj nuždi”; u tom kontekstu priznaje pozitivan doprinos ESM-a uklanjanju nedostataka institucionalnog okvira ekonomske i monetarne unije, osobito pružanjem financijske pomoći nekolicini država članica pogođenih globalnom financijskom krizom te dužničkom krizom, **kojima su nametnute recesivne fiskalne mjere te smanjenje plaća i javnih usluga, što dovodi do pogoršanja socio-ekonomskih uvjeta, povećanja nezaposlenosti, siromaštva i nejednakosti;**

Or. en

Amandman 21

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Stelios Kouloglou, Marie-Pierre Vieu
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a
Sven Giegold
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvešće

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

Prijedlog rezolucije
Stavak 5.*Prijedlog rezolucije**Izmjena*

5. ***naglašava da bi u slučaju buduće upotrebe proračunskih sredstava EU-a Parlament trebao imati političku ovlast da u okviru postupka davanja razrješnice izvršava sva primjenjiva prava proračunskog nadzora nad ESM-om;*** napominje da bi se ***u tom slučaju*** Europski revizorski sud trebao smatrati neovisnim vanjskim revizorom i da bi mu trebalo dati jasnu i službenu ulogu u okviru postupka davanja razrješnice;

5. ***poziva na doprinos iz proračuna EU-a sredstvima ESM-a kako bi se Europskom parlamentu omogućilo izvršavanje njegova prava proračunskog nadzora*** u okviru postupka davanja razrješnice; napominje da bi se Europski revizorski sud trebao smatrati neovisnim vanjskim revizorom i da bi mu trebalo dati jasnu i službenu ulogu u okviru postupka davanja razrješnice;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/22

Amandman 22

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Stelios Kouloglou, Marie-Pierre Vieu
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a
Sven Giegold
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

Prijedlog rezolucije
Stavak 8.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

8a. *žali zbog činjenice da se u okviru prethodnih programa makroekonomske prilagodbe nisu na odgovarajući način poštovala temeljna prava i opći pravni okvir Unije te da su ti programi ipak izbjegli sudski nadzor iskoristivši međuvladinu strukturu ESM-a; slaže se s prijedlogom Komisije da bi programi prilagodbe trebali biti popraćeni procjenama socijalnog učinka i usklađeni s njima; međutim, naglašava da bi se tim procjenama učinaka trebale analizirati i pratiti namjerne i nenamjerne socijalne posljedice planiranih političkih mjera i svi procesi socijalnih promjena do kojih dolazi zbog tih intervencija te upravljati njima, a ne nekritički ratificirati mjere fiskalne konsolidacije, kao što je to dosad bio slučaj; poziva na uvođenje takvih detaljnih obveza u statut ESM-a i na provedbu smislenih procjena socijalnog učinka svih prethodnih programa;*

Or. en

Amandman 23

Liadh Ní Riada, Dimitrios Papadimoulis, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Stelios Kouloglou, Marie-Pierre Vieu u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvešće

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Osnivanje Europskog monetarnog fonda
(2017/0333R(APP))

Prijedlog rezolucije**Stavak 16.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

16. ističe rizik koji proizlazi iz odgode produbljenja bankovne unije; pozdravlja zaključke Euroskupine upućene čelnicima o produbljenju EMU-a **od 4. prosinca 2018.**, koji su u svojoj cijelosti potvrđeni na sastanku na vrhu država europodručja održanom 14. prosinca 2018.; posebno pozdravlja **uvođenje** zajedničkog zaštitnog mehanizma u Jedinstveni fond za sanaciju, pod uvjetom da je postignut dovoljan napredak u **području smanjenja** rizika, što će se ocijeniti 2020., i potvrdu sažetog pregleda najvažnijih podataka o reformi ESM-a; podsjeća na **svoje** prethodno stajalište o potrebi dopunjavanja europskog sustava osiguranja depozita (EDIS), prepoznajući da bi smanjenje i podjela rizika trebali ići ruku pod ruku; napominje da nije postignut nikakav neposredni rezultat u pogledu budućeg proračuna europodručja i funkcije stabilizacije, ali prima na znanje mandat za rad na proračunskom instrumentu za konvergenciju i konkurentnost; naglašava da je znatan napredak postignut u području smanjenja rizika; podsjeća da je Parlament znatno pridonio **tom napretku**, posebice

16. ističe rizik koji proizlazi iz odgode produbljenja bankovne unije; pozdravlja zaključke **iz izvješća** Euroskupine **od 4. prosinca 2018.** upućene čelnicima o produbljenju EMU-a, koji su u svojoj cijelosti potvrđeni na sastanku na vrhu država europodručja održanom 14. prosinca 2018.; posebno pozdravlja **najavu uvođenja** zajedničkog zaštitnog mehanizma u Jedinstveni fond za sanaciju, pod uvjetom da je postignut dovoljan napredak u **smanjenju** rizika, što će se ocijeniti 2020., i potvrdu sažetog pregleda najvažnijih podataka o reformi ESM-a; podsjeća na prethodno stajalište **Parlamenta** o potrebi dopunjavanja europskog sustava osiguranja depozita (EDIS), prepoznajući da bi smanjenje i podjela rizika trebali ići ruku pod ruku; **smatra da bi se tim fondom trebala osigurati financijska sredstva za financijsku osnovu potpuno osiguranog europskog sustava osiguranja depozita (EDIS), kao što je Komisija predložila u svojem prijedlogu od 24. studenoga 2015.¹, ili da bi se trebale provesti pravovremene javne intervencije**

¹ COM(2015)0586.

kada je riječ o paketu mjera za banke i
zaštitnim mjerama za loše kredite;

**za zaštitu stabilnosti gospodarstva i
zaposlenosti;** napominje da nije postignut
nikakav neposredni rezultat u pogledu
budućeg proračuna europodručja i funkcije
stabilizacije, ali **također** prima na znanje
mandat za rad na proračunskom
instrumentu za konvergenciju i
konkurentnost; naglašava da je znatan
napredak postignut u području smanjenja
rizika; **također** podsjeća **na to** da je
Europski parlament znatno pridonio
omogućivanju navedenoga, posebice kada
je riječ o **takozvanom** paketu mjera za
banke i zaštitnim mjerama za loše kredite;

Or. en